ф\i

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ ./

ё?,п 2/_Nэ з?2

Об организации работы по разработке и внедрению рабочих программ
воспитания муниципальными образовательными организациями,

реализующих программы дошкольного образования в Курманаевском
раЙоне

Во исполнение Федерального закона NЬ 304-ФЗ от 31 июля 2020 года (О
внесение изменений в Федер€lльный закон <Об образовании в РоссийскоЙ
Федерации) по вопросам воспитания обучающихся>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организациЙ, ре€LпизуюЩих
программы дошкольного образования :

1.1.Организовать рабоry по разработке и внедрению рабочих програмМ
воспитания в соответствии с примерной программой согласно прилоЖеНиЮ.

Срок 01 авryста2021 года.

1.2. Привести рабочие процраммы воспитания в соответствии с

поJIожениями Федерального закона оr 29 декабря 20|2 года J\b 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерацип> (в редакции Федерального закона

}lь304-Ф3 от 31 июJUI 2020 года <<о внесение изменений в Федеральный закон
(об образовании в Российской Федерации>> по вопросам воспитания

обуlающихсл>).
Срок 1 сентября202| года.

1.3 Информацию о проделанной работе направить в информациоНно-
методический центр отдела образования на электронную почту:

mku.imz@mail.ru.
Срокдо 1 сентября202| года.

2. Возложить персон€tльную ответственность за ржработку и внедрение

рабочей программы воспитаниlI на руководителей образовательных
организаций.

З. Информационно-методическому центру отдела образования
(Коняевой Е.Л.) окЕвать методическое сопровождение образовательным
организациям по разработке и внедрению рабочих программ воспитания.

4. Контроль исполнения настоящего прик€ва возложить на Щружинина
А.В., заместителя начальника отдела образования.

начальник

разослано: в

% М. Е,. Щеглова

МКУ (I4МЦ)
00равOtsания

-7